
COMUNE di TRICESIMO 

Provincia di Udine 

 

AREA AFFARI GENERALI    
 
REG. N. 2014 / 978      Tricesimo, lì 31/12/2014 

Atto n. 1553 

 

OGGETTO:INDAGINE MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "USO DEL TEMPO" -  

APRILE 2014.  ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER 

LIQUIDAZIONE COMPENSI. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che l'ISTAT già nel dicembre 1987 ha dato avvio a un sistema di indagini multiscopo sulle 

famiglie (IMF), teso a produrre informazioni sulle trasformazioni sociali in atto, ed in particolare l'indagine 

Multiscopo sulle famiglie "Uso del tempo" con inizio da novembre 2013 consentirà di descrivere e capire come gli 

italiani organizzano la loro vita quotidiana e come conciliano orari ed impegni di varia natura; 

 PREMESSO inoltre che questo Comune è stato interessato da tale rilevazione, come da circolare ISTAT 

n. 29 - prot. n. 46036 del  05.07.2013, per quattro cicli durante l'anno 2014, e precisamente nei mesi di gennaio - 

aprile - luglio - ottobre; 

 VISTA la propria determinazione n.855 del 17.12.2013, con la quale era stato nominato rilevatore il 

dipendente sig.  CONSALES ANDREA, nata a Erice (TP) il 16.08.1980, residente a Tricesimo, che aveva già 

svolto l'incarico di rilevatore nell'ultimo censimento della popolazione del 2011; 

 CONSIDERATO che la rilevazione in oggetto era stata regolarmente eseguita dal rilevatore Consales 

Andrea presso le famiglie sorteggiate, nei tempi e modi stabiliti dall'ISTAT, ed inviato tutto il materiale entro la 

scadenza fissata dall'ISTAT; 

 PRESO ATTO che l'ISTAT di Roma, come risulta da nota pervenuta via web e registrata al prot. n.19912  

del  05.12.2014 ha provveduto all'accreditamento di Euro 503,08.=, dei quali: 

 

Euro   18,00.= quale contributo al Comune; 

Euro 400,00.= quale contributo per famiglie intervistate;  

Euro   40,00.= quale contributo per fam.intervistate con presenza rilevatore alla riunione;  

Euro   27,00.= quale contributo per monitoraggi effettuati dal rilevatore; 

Euro   18,08.= quale contributo referente comunale per riunione istruzione  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, e successive modif. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità  comunale; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 25 del 08.08.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2014; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 102 del  08.08.2014  di approvazione del P.R.O. per l’esercizio 

finanziario 2014; 

ACCERTATO che con l'atto medesimo si sono assegnati ai suddetti Responsabili i budget per l'assunzione 

degli impegni di spesa di loro competenza; 

VISTO al riguardo il provvedimento sindacale n. 2 del  08.08.2014, con il quale la sig.ra Dordolo Carla è 

stata formalmente nominata Responsabile/Titolare della posizione organizzativa "Affari Generali", cui spetta 

emettere le determinazioni di spesa ed in generale assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di sua 

competenza; 

 

D E T E R M I N A 
 
 

• Di prendere atto di quanto specificato nelle premesse; 



• Di accertare l'importo di Euro  503,08.= quale contributo spese per la Rilevazione Multiscopo sulle famiglie 
"Uso del tempo" - mese di aprile 2014 sul cap. 3039 "Rimborso spese per censimenti e rilevazioni statistiche" 
del B. di P. 2014 (acc. n.  342); 

• Di liquidare al dipendente Consales Andrea, nato a Erice (TP) il 16.08.1980, residente a Tricesimo in Via 
11 Febbraio n. 45, l'importo di Euro 467,00.= quale compenso per lo svolgimento dell'indagine di cui in 
oggetto; 

• Di liquidare alla dipendente Dordolo Carla l'importo di Euro 18,08.= quale compenso 
per la partecipazione, in qualità di Responsabile dell'indagine, alla riunione di istruzione 

svoltasi a Udine in data 14.11.2013; 
 

• Di imputare la spesa di Euro 485,08.=  al cap. 10216 "Rilevazioni statistiche" del B. di P. 2014 (imp. n. 
1910), dando atto che la rimanente quota di Euro 18,00.=  resta al Comune quale contributo per spese di 
organizzazione dell'indagine e spedizione materiale. 

 

Tricesimo, lì  30.12.2014 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DORDOLO Carla 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'articolo 

151 - 4^ comma - del D.Lgs n. 267/00 di approvazione del Testo Unico degli Enti Locali, che pertanto, in data 

odierna, diviene esecutiva. 

 

Tricesimo,  31.12.2014 

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                 F.to  SANT Marialuisa 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 DORDOLO Carla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE di TRICESIMO 

Provincia di Udine 

 

UNITÀ OPERATIVA ANAGRAFE    
 
REG. N. 2014 / 746      Tricesimo, lì 17/11/2014 

Atto n. 1200 

 

OGGETTO:INDAGINE MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "USO DEL TEMPO" -  

GENNAIO 2014.  ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER 

LIQUIDAZIONE COMPENSI. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 PREMESSO che l'ISTAT già nel dicembre 1987 ha dato avvio a un sistema di indagini multiscopo sulle 

famiglie (IMF), teso a produrre informazioni sulle trasformazioni sociali in atto, ed in particolare l'indagine 

Multiscopo sulle famiglie "Uso del tempo" con inizio da novembre 2013 consentirà di descrivere e capire come gli 

italiani organizzano la loro vita quotidiana e come conciliano orari ed impegni di varia natura; 

 PREMESSO inoltre che questo Comune è stato interessato da tale rilevazione, come da circolare ISTAT 

n. 29 - prot. n. 46036 del  05.07.2013, per quattro cicli durante l'anno 2014, e precisamente nei mesi di gennaio - 

aprile - luglio - ottobre; 

 VISTA la propria determinazione n.855 del 17.12.2013, con la quale era stato nominato rilevatore il 

dipendente sig.  CONSALES ANDREA, nata a Erice (TP) il 16.08.1980, residente a Tricesimo, che aveva già 

svolto l'incarico di rilevatore nell'ultimo censimento della popolazione del 2011; 

 CONSIDERATO che la rilevazione in oggetto era stata regolarmente eseguita dal rilevatore Consales 

Andrea presso le famiglie sorteggiate, nei tempi e modi stabiliti dall'ISTAT, ed inviato tutto il materiale entro la 

scadenza fissata dall'ISTAT; 

 PRESO ATTO che l'ISTAT di Roma, come risulta da nota pervenuta via web e registrata al prot. n.17269 

del  21.10.2014 ha provveduto all'accreditamento di Euro 448,08.=, dei quali: 

 

Euro   18,00.= quale contributo al Comune; 

Euro 350,00.= quale contributo per famiglie intervistate;  

Euro   35,00.= quale contributo per fam.intervistate con presenza rilevatore alla riunione;  

Euro   27,00.= quale contributo per monitoraggi effettuati dal rilevatore; 

Euro   18,08.= quale contributo rilevatore riunione istruzione  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, e successive modif. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità  comunale; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 25 del 08.08.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2014; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 102 del  08.08.2014  di approvazione del P.R.O. per l’esercizio 

finanziario 2014; 

ACCERTATO che con l'atto medesimo si sono assegnati ai suddetti Responsabili i budget per l'assunzione 

degli impegni di spesa di loro competenza; 

VISTO al riguardo il provvedimento sindacale n. 2 del  08.08.2014, con il quale la sig.ra Dordolo Carla è 

stata formalmente nominata Responsabile/Titolare della posizione organizzativa "Affari Generali", cui spetta 

emettere le determinazioni di spesa ed in generale assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di sua 

competenza; 

 

D E T E R M I N A 
 
 

• Di prendere atto di quanto specificato nelle premesse; 



• Di accertare l'importo di Euro  448,08.= quale contributo spese per la Rilevazione Multiscopo sulle famiglie 
"Uso del tempo" - mese di gennaio 2014 sul cap. 3039 "Rimborso spese per censimenti e rilevazioni 
statistiche" del B. di P. 2014 (acc. n. 319); 

• Di liquidare al dipendente Consales Andrea, nato a Erice (TP) il 16.08.1980, residente a Tricesimo in Via 
11 Febbraio n. 45, l'importo di Euro 430,08.= quale compenso per lo svolgimento dell'indagine di cui in 
oggetto; 

• Di imputare la spesa di Euro 430,08.=  al cap. 10216 "Rilevazioni statistiche" del B. di P. 2014 (imp. 
n.1555), dando atto che la rimanente quota di Euro 18,00.=  resta al Comune quale contributo per spese di 
organizzazione dell'indagine e spedizione materiale. 

 

Tricesimo, lì  13.11.2014 

 Il Responsabile del Servizio 

  DORDOLO CARLA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'articolo 

151 - 4^ comma - del D.Lgs n. 267/00 di approvazione del Testo Unico degli Enti Locali, che pertanto, in data 

odierna, diviene esecutiva. 

 

Tricesimo,  17.11.2014 

 

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                 F.to  SANT Marialuisa 

 

 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

  DORDOLO CARLA 

 

 

 

 

 
 

 

         

         

 


